

**Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach
ul. Dworcowa 31
44-145 Pilchowice**

Pismo: 11/ZP/2019/7

Pilchowice dnia: 2019-06-04

«@t_oferent_zglo#nazwa»
«@t_oferent_zglo#kod»
«@t_oferent_zglo#miasto»
«@t_oferent_zglo#ulica»
«@t_oferent_zglo#dom»«@t_oferent_zglo#l
okal»

ODPOWIEDŹ **na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmi informujemy, iż w dniu 2019-06-03 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego**, na:

Dostawy odczynników i sprzętu laboratoryjnego dla Szpitala w Pilchowicach,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Zapytanie nr 4

Pytanie 1 - dotyczy wzoru umowy

„W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

"Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie dostaw miesięcznie, co daje liczbę dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości

prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz."

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje max. 10 dostaw w ciągu roku.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zapisów do projektu umowy.

Pytanie 2 - dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy w § 3 ust. 3a do 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3 - dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższą modyfikację zapisu w umowie:

"Faktury za dostarczony towar przekazywane będą Zamawiającemu w formie elektronicznej na adres: _____@_____ nie później niż w dniu doręczenia towaru."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4 - dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuści zmianę wysokości kary umownej: z uwagi na nieadekwatność jej wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez wprowadzanie wysokich kar umownych, jest błędnym poglądem, bo jeżeli dochodzi już z różnych przyczyn do niespełnienia świadczenia w całości, to przecież bez względu na wysokość kary, Zamawiający nagle nie otrzyma towaru. Kara sama w sobie nie stanowi panaceum na niebezpieczeństwo niedostarczenia towaru i wyrządzenia tym szkody Zamawiającemu.

W związku z powyższym sugerujemy modyfikację zapisu § 6 ust. 3 c i § 6 ust. 3 d:

§ 6 ust. 3 c

" w przypadku wystawienia każdego trzeciego protokołu wadliwej dostawy/usługi określonego w § 6 pkt. 3 c w wysokości 5 % wartości netto wadliwych produktów.

§ 6 ust. 3 d

"w przypadku nie dostosowania się do postanowień § 5 ust. 4 w wysokości brutto 50,00 zł za każdy przypadek."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektu umowy.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający
D Y R E K T O R

lek. med. Joanna Mistrz-Ostrowska